
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 193.148,76 EUR.
Importe 233.710 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.148,76 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: Desde la formalización del contrato
hasta el 30 de Noviembre de 2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente SERV-E-PA-13-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 10:30 horas.

Servicio de promoción y difusión de recursos turísticos y comerciales a nivel nacional para su puesta en
valor y dinamización de la actividad empresarial. Proyecto incluido en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, derivado de las ayudas para el fortalecimiento de la actividad comercial en
zonas turísticas. C14.I4. Financiado por la UE. NextGenerationEU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
75125000 - Servicios administrativos relacionados con asuntos turísticos.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79342000 - Servicios de marketing.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Tipo de procedimiento: Procedimiento Abierto

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9iUzP6a8Rz3L1rX3q%2FMAPA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9iUzP6a8Rz3L1rX3q%2FMAPA%3D%3D
http://www.tomelloso.es


Lugar

Sala de reuniones. 1ª Planta. Dpto. RRHH

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

APERTURA DE CRITERIOS VALORABLES
EN CIFRAS O PORCENTAJES

Apertura sobre oferta económica
dentro del plazo de diez días siguientes al de la apertura
del sobre 1

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España

Contacto

Correo Electrónico g-contratacion@aytotomelloso.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales, a contar desde el
siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el
Perfil de Contratante del Ayuntamiento.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España

Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


Lugar

Sala de reuniones. 1ª Planta. Dpto RRHH

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

APERTURA DE CRITERIOS EVALUABLES
MEDIANTE JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
Tras la apertura del sobre 1 o, en su caso, cumplido el
plazo para la subsanación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Servicio de promoción y difusión de recursos turísticos y comerciales a nivel nacional
para su puesta en valor y dinamización de la actividad empresarial. Proyecto incluido en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, derivado de las ayudas para el fortalecimiento de la actividad
comercial en zonas turísticas. C14.I4. Financiado por la UE. NextGenerationEU

Descripción del procedimiento
Servicio de promoción y difusión de recursos turísticos y comerciales a nivel nacional para su puesta en valor y dinamización de
la actividad empresarial. Proyecto incluido en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, derivado de las
ayudas para el fortalecimiento de la actividad comercial en zonas turísticas. Componente 14 Inversión 4. Financiado por la
Unión Europea. NextGenerationEU.
Valor estimado del contrato 193.148,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 233.710 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.148,76 EUR.

Clasificación CPV
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.
75125000 - Servicios administrativos relacionados con asuntos turísticos.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79342000 - Servicios de marketing.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 30 de Noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC
No prohibición para contratar - Anexo III. Deberán aportarse todas las declaraciones del Anexo III (A, B, C, D y E), según la
plantilla subida en el apartado otros documentos, incluyendo los logos del encabezamiento, debidamente cumplimentados y
firmados digitalmente por el apoderado de la empresa.



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Texto a introducir: NO PROCEDE Las solvencias deberán acreditarse en el requerimiento de documentación por el
propuesto como adjudicatario

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PREVIOS

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura APERTURA DE CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR
Descripción CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE VALOR

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA DE CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES
Descripción CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DEL EQUIPO CREATIVO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PRECIO A LA BAJA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica del Plan de Comunicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Ayudas para el fortalecimiento de la actividad comercial en zonas turísticas.
Componente 14. Inversión 4

ID 0000013051204 |  2024-000401854 | Thu, 11 Apr 2024 10:30:04:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135795239988941921503767740561685399866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


